Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.01.2014                                                                                    № 17
	О минимальной заработной плате работников

муниципальных учреждений Первомайского района

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям муниципальных автономных, бюджетных, казенных учреждений Первомайского района Томской области производить начисления заработной платы  за месячную норму рабочего времени и месячную норму труда (трудовые обязанности) не  ниже минимального размера оплаты труда, установленного статьёй 1 Закона Российской Федерации от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».

2 . Производить начисления в пределах утверждённого фонда оплаты труда.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации  Первомайского района от 29.01.2013 №14  «О  минимальной заработной плате работников муниципальных учреждений».

4. Опубликовать постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Пальцеву Н.И.

И.о. Главы Первомайского района                                     И.И.Сиберт

М.М.Захаренкова

2 10 65